Опубликовано в периодическом печатном издании «Доволенский вестник»
от 29.07.2022 № 50

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
(девятнадцатая сессия)
28.07.2022		                        с.Довольное	                                                      №22

О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 13 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.12.2021 №35 «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 11.02.2022г.)следующие изменения:
   1.В пункте 1:
а) в части 1 цифры «54 356 053,40» заменить на цифры «74 721 068,51», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «38 295 782,55» заменить цифрами «56 838 047,66» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«38 295 782,55» заменить цифрами «56 838 047,66». После слов«имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«26 667 482,55» заменить цифрами «45 209 747,66»;
б) в части 2 цифры «57 867 092,13» заменить цифрами «78 232 107,24»;
     2.В пункте 2:
а) в части 1 цифры «46 690 710,00» заменить цифрами «39 612 010,00», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме» цифры «30 168 810,00» заменить цифрами «23 090 000,00»,после слов «из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме «30 168 810,00»  заменить на цифры «23090000,00»,  после слов «имеющих целевое назначение» цифры «19 424 810,00» заменить на цифры «12 346 110,00»;
цифры «55 728 560,00» заменить цифрами «38 728 560,00», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме» цифры «38 617 810,00» заменить цифрами «19 817 810,00»,после слов «из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме «38 617 810,00»  заменить на цифры «19 817 810,00», после слов «имеющих целевое назначение» цифры «30 025 510,00» заменить на цифры «13 025 510,00»;
б) в части 2 цифры «46 690 710,00» заменить цифрами «39 612 010,00», цифры «55 728 560,00» заменить цифрами «38 728 560,00».
3. Пункт 6 подпункт 1 и 2 изложить в новой редакции:
«1) Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 928 100,00 рублей, на 2023 год в сумме 912 600,00 рублей и на 2024 год в сумме 962 731,00 рублей»
«2) Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022  год и плановый период 2023 и 2024  годов согласно приложению 3 к настоящему решению»
     4. Изложить пункт 14 подпункт 1 в новой редакции:
5. В пункте 15 подпункт 1 изложить в новой редакции:
1) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
 на 2022 год в сумме 33 680 416,36руб.
на 2023 год в сумме  4 105 245,00 руб., на 2024 год в сумме 3 909 450,00руб.
      6. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
20.1. Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Доволенского сельсовета по направлениям и объектам:
- на сумму  3 525 000,00 рублей в 2022г. согласно, таблицы №1 приложения №7 к настоящему решению, в 2023г.-2024г. капитальные вложения не планируются.
7.Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»изложить в прилагаемой редакции.
  8. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      9. Приложение №5таблицу 1,2«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

[bookmark: _GoBack]И. о. главы Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                                   А.М. Салиев

Приложение 3
К решению Совета депутатов Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
«О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 г
	2023 г

2024г

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	503
	10
	01
	90 0 00 03090
	312
	928 100,00
	912 600,00

962 731,00

	Итого

	928 100,00
	912 600,00
	962 731,00

	Приложение5
К решению Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2022

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	3 511 038,73

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-74 721 068,51

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-74 721 068,51

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	78 232 107,24

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	78 232 107,24

Таблица 2
Приложения 5

Источники финансирования дефицита бюджета Доволенского сельсовета
на плановый период 2023 и 2024 годов
                                                                                                                                                                        (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2023
	2024

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 0105 00 00 00 0000 000
	-39 612 010,00
	-38 728 560,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-39 612 010,00
	-38 728 560,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	39 612 010,00
	38 728 560,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	39 612 010,00
	38 728 560,00

Приложение 7
К решению
Совета Депутатов Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
«О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района
 Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Капитальные вложения,
 подлежащих исполнению  за счет средств бюджета поселения
на 2022 год
Таблица №1

	наименование
	Код бюджетной классификации
	2022 год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Проектные изыскательские работы по объекту «Водозаборная скважина и станция водоочистки в с.Довольное»
	503
	05
	02
	9000008200
	414
	1 125 000,00

	Проектно-сметная документация для строительства спортивно-оздоровительного комплекса в с.Довольное
	503
	11
	01
	9000010050
	414
	2 400 000,00

	Итого:

	3 525000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено изменениями плановых назначений по доходам и расходам.

Увеличиваем плановые назначения по доходам и  расходам на сумму 1 822 750,00. Средства поступили от продажи муниципального имущества по адресу: НСО, Доволенский район,  с.Довольное, ул. Северная
Увеличиваем плановые назначения:
- на раздел прочие мероприятия по  благоустройству для  частичного погашения основного долга по решению суда №А45-33235/2020 от 22.03.2022г. в сумме 1822750,00 (подрядные работы по благоустройству площади по ул.Ленина и прилегающих к ней территорий в с.Довольное)
- по разделу  доплата к пенсиям муниципальных служащих на сумму 52000,00руб. (Распоряжение №61, 62 от 23.06.2022г. «Об индексации пенсии..»

Увеличение плановых назначений по доплате к пенсии происходит за счет уменьшения сумм по разделу организация ритуальных услуг в сумме 40000,00 руб. и разделу водное хозяйство в сумме 12000,00руб.
Добавляем плановые назначения в сумме 121500,00 по доходам и расходам за счет межбюджетных трансфертов на фонд оплаты труда работников культуры. (Доведение до средней заработной платы по Указу Президента)
Плановый период 2023 год:
Для постановки на учет как бюджетного обязательства муниципального контракта по благоустройству площади добавляем на раздел благоустройство 1 842 990,40.
На дополнительные работы по благоустройству общественной территории (автостанции)  по ул. Кирова планируем 821 649,60 руб.
Вышеуказанные работы планируем за счет уменьшения сумм по дорожному хозяйству, организации ритуальных услуг, организациии содержании мест захоронения, озеленения.
Плановый период 2024 год:
Передвигаем с организации ритуальных услуг на раздел прочие мероприятия по благоустройству в сумме 50000,00руб.